CLASSIFICAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - CERTIFICAÇÃO SELO AMBIENTAL 2024

RESULTADO FINAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí – SEMARH/PI nos termos Lei Estadual nº 5.813, de 03 de dezembro de 2008, no
Decreto nº 19.042, de 22 de junho de 2020 e alterações dispostas no Decreto nº 21.996 de 19 de Abril de 2023, bem como com fundamento
no Edital SEMARH/SELO AMBIENTAL nº 001/2024, torna público o Resultado de Classificação referente à Certificação no SELO AMBIENTAL
2024 para os municípios piauienses, conforme a seguinte discriminação:

CÓD.
IBGE MUNICÍPIO PROCESSO HABILITADO A B C D E F G H I PONTOS CRITÉRIOS RESULTADO

2200053 ACAUÃ 00130.001242/2024-11 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 159 7 SELO A

2200103 AGRICOLÂNDIA 00130.001169/2024-87 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 155 7 SELO A

2200202 ÁGUA BRANCA 00130.001416/2024-45 SIM 1 1 0 0 1 1 1 0 1 223 6 SELO A

2200251 ALAGOINHA DO PIAUÍ 00130.001457/2024-31 SIM 0 0 1 0 0 1 0 0 1 90 3 SELO C

2200277 ALEGRETE DO PIAUÍ 00130.001309/2024-17 SIM 0 1 0 1 1 1 1 1 1 184 7 SELO A

2200301 ALTO LONGÁ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2200400 ALTOS 00130.001453/2024-53 SIM 1 1 0 0 0 0 0 0 1 92 3 SELO C

2200459 ALVORADA DO GURGUÉIA 00130.001320/2024-87 SIM 0 1 0 0 0 1 1 0 1 100 4 SELO B

2200509 AMARANTE 00130.001301/2024-51 SIM 0 1 1 0 1 0 1 0 1 106 5 SELO B

2200608 ANGICAL DO PIAUÍ 00130.001448/2024-41 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 230 8 SELO A

2200707 ANÍSIO DE ABREU 00130.001394/2024-13 SIM 0 1 1 1 1 1 0 0 1 141 6 SELO A

2200806 ANTÔNIO ALMEIDA 00130.001432/2024-38 SIM 1 1 1 1 0 1 1 0 1 221 7 SELO A

2200905 AROAZES 00130.001238/2024-52 SIM 1 1 1 1 0 1 1 0 1 231 7 SELO A

2200954 AROEIRAS DO ITAIM 00130.001390/2024-35 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 159 7 SELO A

2201002 ARRAIAL 00130.001284/2024-51 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 185 7 SELO A

2201051 ASSUNÇÃO DO PIAUÍ 00130.001137/2024-81 SIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 301 9 SELO A

2201101 AVELINO LOPES 00130.001361/2024-73 SIM 0 1 0 0 1 1 1 0 1 131 5 SELO B

2201150 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 00130.001449/2024-95 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 264 7 SELO A

2201176 BARRA D'ALCÂNTARA 00130.001400/2024-32 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 196 7 SELO A

2201200 BARRAS 00130.001419/2024-89 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 151 6 SELO A

2201309 BARREIRAS DO PIAUÍ 00130.001413/2024-10 SIM 0 1 0 1 1 1 1 1 1 162 7 SELO A

2201408 BARRO DURO 00130.001422/2024-01 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 130 6 SELO A

2201507 BATALHA 00130.001403/2024-76 SIM 0 1 0 0 1 1 1 0 1 140 5 SELO B

2201556 BELA VISTA DO PIAUÍ 00130.001326/2024-54 SIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 142 6 SELO A

2201572 BELÉM DO PIAUÍ 00130.001404/2024-11 SIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 163 6 SELO A

2201606 BENEDITINOS 00130.001217/2024-37 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 147 7 SELO A

2201705 BERTOLÍNIA 00130.001230/2024-96 SIM 0 1 1 1 0 1 1 0 1 190 6 SELO A

2201739 BETÂNIA DO PIAUÍ 00130.001321/2024-21 SIM 0 1 1 1 0 0 0 0 0 122 3 SELO C

2201770 BOA HORA 00130.001298/2024-75 SIM 0 1 1 0 1 1 0 0 1 121 5 SELO B

2201804 BOCAINA 00130.001274/2024-16 SIM 0 1 1 0 0 1 0 0 1 108 4 SELO B

2201903 BOM JESUS 00130.001343/2024-91 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 160 7 SELO A

2201919 BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ 00130.001442/2024-73 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 159 7 SELO A

2201929 BONFIM DO PIAUÍ 00130.001305/2024-39 SIM 1 1 0 1 0 1 1 0 1 188 6 SELO A

2201945 BOQUEIRÃO DO PIAUÍ 00130.001225/2024-83 SIM 0 1 1 1 1 1 0 0 1 137 6 SELO A

2201960 BRASILEIRA 00130.001328/2024-43 SIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 307 9 SELO A

2201988 BREJO DO PIAUÍ 00130.001384/2024-88 SIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 190 6 SELO A

2202000 BURITI DOS LOPES 00130.001308/2024-72 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 192 8 SELO A

2202026 BURITI DOS MONTES 00130.001025/2024-21 SIM 0 1 1 1 1 1 1 1 1 263 8 SELO A

2202059 CABECEIRAS DO PIAUÍ 00130.001410/2024-78 SIM 0 1 0 1 1 1 1 1 1 160 7 SELO A

2202075 CAJAZEIRAS DO PIAUÍ 00130.001455/2024-42 SIM 0 0 0 0 1 1 1 0 1 90 4 SELO B

2202083 CAJUEIRO DA PRAIA MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2202091
CALDEIRÃO GRANDE DO
PIAUÍ

00130.001411/2024-12
SIM 0 1 1 1 1 1 0 1 1 196 7 SELO A

2202109 CAMPINAS DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2202117
CAMPO ALEGRE DO
FIDALGO MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2202133 CAMPO GRANDE DO PIAUÍ 00130.001456/2024-97 SIM 0 1 1 1 1 1 0 0 1 156 6 SELO A

2202174 CAMPO LARGO DO PIAUÍ 00130.001445/2024-15 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 175 7 SELO A

2202208 CAMPO MAIOR 00130.001283/2024-15 SIM 1 1 1 0 1 1 1 1 1 270 8 SELO A

2202251 CANAVIEIRA 00130.001356/2024-61 SIM 0 0 1 1 1 1 1 0 1 151 6 SELO A

2202307 CANTO DO BURITI 00130.001164/2024-54 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 139 7 SELO A

2202406 CAPITÃO DE CAMPOS MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2202455
CAPITÃO GERVÁSIO
OLIVEIRA MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2202505 CARACOL 00130.001107/2024-75 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 150 7 SELO A

2202539 CARAÚBAS DO PIAUÍ 00130.001383/2024-33 SIM 0 1 1 1 1 1 0 0 1 144 6 SELO A

2202554 CARIDADE DO PIAUÍ 00130.001240/2024-21 SIM 0 1 1 0 0 1 0 1 1 160 5 SELO B

2202604 CASTELO DO PIAUÍ 00130.001324/2024-65 SIM 0 1 0 1 0 1 1 1 1 172 6 SELO A

2202653 CAXINGÓ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2202703 COCAL 00130.001226/2024-28 SIM 0 1 0 1 1 1 0 1 1 148 6 SELO A

2202711 COCAL DE TELHA 00130.001162/2024-65 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 145 6 SELO A

2202729 COCAL DOS ALVES 00130.001350/2024-93 SIM 0 1 0 0 0 1 1 1 1 143 5 SELO B

2202737 COIVARAS 00130.001370/2024-64 SIM 0 1 1 1 0 1 1 0 1 188 6 SELO A

2202752 COLÔNIA DO GURGUÉIA 00130.001300/2024-14 SIM 0 0 1 1 1 1 1 0 1 145 6 SELO A

2202778 COLÔNIA DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2202802 CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 00130.001362/2024-18 SIM 0 1 1 1 1 1 1 1 1 180 8 SELO A

2202851 CORONEL JOSÉ DIAS MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2202901 CORRENTE 00130.001407/2024-54 SIM 0 1 0 0 0 0 1 0 1 112 3 SELO C

2203008 CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2203107 CRISTINO CASTRO 00130.001377/2024-86 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 188 7 SELO A

2203206 CURIMATÁ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2203230 CURRAIS 00130.001436/2024-16 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 223 7 SELO A

2203271 CURRAL NOVO DO PIAUÍ 00130.001228/2024-17 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 183 7 SELO A

2203255 CURRALINHOS 00130.001233/2024-20 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 244 8 SELO A

2203305 DEMERVAL LOBÃO 00130.001322/2024-76 SIM 0 1 1 0 1 0 1 0 1 173 5 SELO B

2203354 DIRCEU ARCOVERDE 00130.001306/2024-83 SIM 0 1 0 1 1 1 1 1 1 172 7 SELO A

2203404 DOM EXPEDITO LOPES 00130.001247/2024-43 SIM 1 1 0 0 1 1 0 0 1 150 5 SELO B

2203453 DOM INOCÊNCIO 00130.001373/2024-06 SIM 0 1 1 0 0 1 0 0 1 111 4 SELO B

2203420 DOMINGOS MOURÃO 00130.001327/2024-07 SIM 0 1 1 0 0 1 1 1 1 155 6 SELO A

2203503 ELESBÃO VELOSO 00130.001458/2024-86 SIM 0 1 1 0 1 1 0 0 1 178 5 SELO B

2203602 ELISEU MARTINS 00130.001052/2024-01 SIM 0 1 1 1 1 0 1 0 1 141 6 SELO A

2203701 ESPERANTINA 00130.001414/2024-56 SIM 0 1 1 0 0 1 0 0 1 118 4 SELO B

2203750 FARTURA DO PIAUÍ 00130.001312/2024-31 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 153 7 SELO A

2203800 FLORES DO PIAUÍ 00130.001365/2024-51 SIM 0 1 0 1 0 0 0 0 1 119 3 SELO C

2203859 FLORESTA DO PIAUÍ 00130.001392/2024-24 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 164 7 SELO A

2203909 FLORIANO 00130.001113/2024-22 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 240 7 SELO A

2204006 FRANCINÓPOLIS 00130.001194/2024-61 SIM 0 1 1 1 1 1 1 1 1 191 8 SELO A

2204105 FRANCISCO AYRES 00130.001229/2024-61 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 192 7 SELO A

2204154 FRANCISCO MACEDO 00130.001367/2024-41 SIM 0 1 1 1 1 1 1 1 1 212 8 SELO A

2204204 FRANCISCO SANTOS MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2204303 FRONTEIRAS
00130.001443/2024-18

SIM 0 0 0 0 0 0 0 0 1 82 1
NÃO

ELEGÍVEL

2204352 GEMINIANO MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2204402 GILBUÉS 00130.001425/2024-36 SIM 0 1 0 1 0 1 1 1 1 170 6 SELO A

2204501 GUADALUPE 00130.001231/2024-31 SIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 222 9 SELO A

2204550 GUARIBAS 00130.001054/2024-92 SIM 0 1 1 1 1 1 0 0 1 140 6 SELO A

2204600 HUGO NAPOLEÃO 00130.001109/2024-64 SIM 0 1 1 1 0 1 1 0 1 148 6 SELO A

2204659 ILHA GRANDE 00130.001396/2024-11 SIM 1 1 0 0 1 1 0 1 1 183 6 SELO A

2204709 INHUMA 00130.001417/2024-90 SIM 0 1 0 1 1 1 1 1 1 181 7 SELO A

2204808 IPIRANGA DO PIAUÍ 00130.001314/2024-20 SIM 0 1 0 1 1 1 0 1 1 174 6 SELO A

2204907 ISAÍAS COELHO MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2205003 ITAINÓPOLIS 00130.001048/2024-35 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 164 6 SELO A

2205102 ITAUEIRA MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2205151 JACOBINA DO PIAUÍ 00130.001249/2024-32 SIM 0 1 1 1 0 1 1 0 1 131 6 SELO A

2205201 JAICÓS 00130.000959/2024-45 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 151 6 SELO A

2205250 JARDIM DO MULATO 00130.001245/2024-54 SIM 1 1 0 0 0 1 0 0 1 162 4 SELO B

2205276 JATOBÁ DO PIAUÍ 00130.001237/2024-16 SIM 0 1 0 0 0 1 0 0 1 99 3 SELO C

2205300 JERUMENHA 00130.001319/2024-52 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 205 7 SELO A

2205359 JOÃO COSTA 00130.001459/2024-21 SIM 0 1 1 1 0 1 1 1 1 187 7 SELO A

2205409 JOAQUIM PIRES 00130.001452/2024-17 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 129 6 SELO A

2205458 JOCA MARQUES MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2205508 JOSÉ DE FREITAS 00130.001439/2024-50 SIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 144 6 SELO A

2205516 JUAZEIRO DO PIAUÍ 00130.001122/2024-13 SIM 0 1 1 1 1 1 1 1 1 197 8 SELO A

2205524 JÚLIO BORGES 00130.001234/2024-74 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 238 8 SELO A

2205532 JUREMA 00130.001382/2024-99 SIM 0 1 0 0 1 1 0 0 1 117 4 SELO B

2205557 LAGOA ALEGRE MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2205573 LAGOA DE SÃO FRANCISCO 00130.001325/2024-18 SIM 0 1 1 1 0 1 0 1 1 180 6 SELO A

2205565 LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 00130.001378/2024-21 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 148 6 SELO A

2205581 LAGOA DO PIAUÍ 00130.001406/2024-18 SIM 0 1 0 0 0 1 0 0 1 119 3 SELO C

2205599 LAGOA DO SÍTIO 00130.001161/2024-11 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 140 6 SELO A

2205540 LAGOINHA DO PIAUÍ 00130.001401/2024-87 SIM 0 0 1 0 1 0 1 0 1 96 4 SELO B

2205607 LANDRI SALES 00130.001236/2024-63 SIM 1 1 1 1 0 1 1 0 1 288 7 SELO A

2205706 LUÍS CORREIA MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2205805 LUZILÂNDIA MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2205854 MADEIRO MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2205904 MANOEL EMÍDIO 00130.001248/2024-98 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 218 8 SELO A

2205953 MARCOLÂNDIA 00130.001351/2024-38 SIM 0 1 0 1 1 1 1 1 1 182 7 SELO A

2206001 MARCOS PARENTE 00130.001313/2024-85 SIM 0 1 0 0 1 1 1 0 1 116 5 SELO B

2206050 MASSAPÊ DO PIAUÍ 00130.001310/2024-41 SIM 0 1 0 1 1 1 0 0 1 138 5 SELO B

2206100 MATIAS OLÍMPIO 00130.001243/2024-65 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 212 8 SELO A

2206209 MIGUEL ALVES 00130.001195/2024-13 SIM 0 0 1 1 1 1 1 0 1 134 6 SELO A

2206308 MIGUEL LEÃO 00130.001077/2024-05 SIM 0 1 1 1 0 1 1 0 1 150 6 SELO A

2206357 MILTON BRANDÃO 00130.001232/2024-85 SIM 0 1 1 0 1 1 1 1 1 181 7 SELO A

2206407 MONSENHOR GIL 00130.001222/2024-40 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 162 7 SELO A

2206506 MONSENHOR HIPÓLITO 00130.001101/2024-06 SIM 0 1 0 0 1 1 1 0 1 130 5 SELO B

2206605 MONTE ALEGRE DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2206654 MORRO CABEÇA NO TEMPO 00130.001317/2024-63 SIM 0 1 0 1 1 1 0 1 1 172 6 SELO A

2206670
MORRO DO CHAPÉU DO
PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2206696 MURICI DOS PORTELAS 00130.001421/2024-58 SIM 0 1 0 0 0 1 0 0 1 68 3 SELO C

2206704 NAZARÉ DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2206720 NAZÁRIA
00130.001221/2024-03

SIM 0 0 0 0 1 0 0 0 1 73 2
NÃO

ELEGÍVEL

2206753
NOSSA SENHORA DE
NAZARÉ

00130.001329/2024-98
SIM 0 1 1 1 0 1 1 0 1 235 6 SELO A

2206803
NOSSA SENHORA DOS
REMÉDIOS

00130.001288/2024-30
SIM 0 0 1 1 1 1 1 0 1 153 6 SELO A

2207959 NOVA SANTA RITA MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2206902 NOVO ORIENTE DO PIAUÍ 00130.001386/2024-77 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 278 8 SELO A

2206951 NOVO SANTO ANTÔNIO 00130.001391/2024-80 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 158 6 SELO A

2207009 OEIRAS 00130.001241/2024-76 SIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 367 9 SELO A

2207108 OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2207207 PADRE MARCOS 00130.001363/2024-62 SIM 0 1 0 1 1 1 0 0 1 150 5 SELO B

2207306 PAES LANDIM MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2207355 PAJEÚ DO PIAUÍ 00130.001099/2024-67 SIM 0 1 1 1 1 0 1 0 1 139 6 SELO A

2207405 PALMEIRA DO PIAUÍ 00130.001114/2024-77 SIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 130 6 SELO A

2207504 PALMEIRAIS 00130.001412/2024-67 SIM 0 1 0 0 1 1 1 0 1 112 5 SELO B

2207553 PAQUETÁ 00130.001047/2024-91 SIM 1 1 1 1 1 1 0 0 1 205 7 SELO A

2207603 PARNAGUÁ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2207702 PARNAÍBA 00130.001426/2024-81 SIM 0 1 1 0 1 1 0 0 1 109 5 SELO B

2207751
PASSAGEM FRANCA DO
PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2207777 PATOS DO PIAUÍ 00130.001331/2024-67 SIM 0 1 1 1 0 1 0 0 1 121 5 SELO B

2207793 PAU D'ARCO DO PIAUÍ 00130.001376/2024-31 SIM 0 1 0 0 0 1 0 1 1 132 4 SELO B

2207801 PAULISTANA 00130.001272/2024-27 SIM 0 1 1 1 0 1 1 0 1 160 6 SELO A

2207850 PAVUSSU 00130.001450/2024-10 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 166 7 SELO A

2207900 PEDRO II 00130.001330/2024-12 SIM 0 1 1 1 0 1 1 1 1 163 7 SELO A

2207934 PEDRO LAURENTINO 00130.001346/2024-25 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 210 8 SELO A

2208007 PICOS MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2208106 PIMENTEIRAS 00130.001446/2024-51 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 292 8 SELO A

2208205 PIO IX 00130.001438/2024-13 SIM 0 1 1 0 0 0 1 0 1 88 4 SELO B

2208304 PIRACURUCA 00130.001293/2024-42 SIM 0 1 1 1 0 1 1 1 1 202 7 SELO A

2208403 PIRIPIRI 00130.001409/2024-43 SIM 1 1 1 0 1 1 0 1 1 213 7 SELO A

2208502 PORTO 00130.001454/2024-06 SIM 0 1 0 0 0 1 1 0 1 124 4 SELO B

2208551 PORTO ALEGRE DO PIAUÍ 00130.001266/2024-70 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 217 7 SELO A

2208601 PRATA DO PIAUÍ 00130.001341/2024-01 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 169 7 SELO A

2208650 QUEIMADA NOVA 00130.001437/2024-61 SIM 1 1 0 0 0 0 0 0 1 96 3 SELO C

2208700 REDENÇÃO DO GURGUÉIA 00130.001428/2024-70 SIM 0 1 0 1 1 1 1 1 1 166 7 SELO A

2208809 REGENERAÇÃO 00130.001246/2024-07 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 226 7 SELO A

2208858 RIACHO FRIO
00130.001424/2024-91

SIM 0 1 0 0 0 0 0 0 1 72 2
NÃO

ELEGÍVEL

2208874 RIBEIRA DO PIAUÍ 00130.001070/2024-85 SIM 0 1 1 1 1 1 0 0 1 185 6 SELO A

2208908 RIBEIRO GONÇALVES 00130.001227/2024-72 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 257 8 SELO A

2209005 RIO GRANDE DO PIAUÍ 00130.000987/2024-62 SIM 0 1 1 1 0 1 0 1 1 139 6 SELO A

2209104 SANTA CRUZ DO PIAUÍ 00130.001433/2024-82 SIM 0 1 1 1 0 1 1 0 1 195 6 SELO A

2209153
SANTA CRUZ DOS
MILAGRES

00130.001372/2024-53
SIM 0 1 0 1 1 1 0 1 1 156 6 SELO A

2209203 SANTA FILOMENA 00130.001357/2024-13 SIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 159 6 SELO A

2209302 SANTA LUZ 00130.001415/2024-09 SIM 0 1 0 0 0 1 1 0 1 126 4 SELO B

2209377 SANTA ROSA DO PIAUÍ 00130.001147/2024-17 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 186 7 SELO A

2209351 SANTANA DO PIAUÍ 00130.001427/2024-25 SIM 0 1 0 0 0 1 0 0 1 82 3 SELO C

2209401 SANTO ANTÔNIO DE LISBOA 00130.001277/2024-50 SIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 148 6 SELO A

2209450
SANTO ANTÔNIO DOS
MILAGRES

00130.001374/2024-42
SIM 0 1 0 1 1 1 1 1 1 196 7 SELO A

2209500 SANTO INÁCIO DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2209559 SÃO BRAZ DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2209609 SÃO FÉLIX DO PIAUÍ 00130.000845/2024-03 SIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 266 9 SELO A

2209658
SÃO FRANCISCO DE ASSIS
DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2209708 SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ 00130.001379/2024-75 SIM 1 1 1 0 0 1 1 0 1 212 6 SELO A

2209757
SÃO GONÇALO DO
GURGUÉIA

00130.001441/2024-29
SIM 0 1 0 0 0 1 0 1 1 133 4 SELO B

2209807 SÃO GONÇALO DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2209856 SÃO JOÃO DA CANABRAVA 00130.001262/2024-91 SIM 0 1 1 0 1 1 0 1 1 159 6 SELO A

2209872 SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 00130.001311/2024-96 SIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 168 6 SELO A

2209906 SÃO JOÃO DA SERRA 00130.001155/2024-63 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 156 7 SELO A

2209955 SÃO JOÃO DA VARJOTA MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2209971 SÃO JOÃO DO ARRAIAL 00130.001244/2024-18 SIM 1 1 1 0 1 1 1 0 1 217 7 SELO A

2210003 SÃO JOÃO DO PIAUÍ 00130.001239/2024-05 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 230 8 SELO A

2210052 SÃO JOSÉ DO DIVINO MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2210102 SÃO JOSÉ DO PEIXE 00130.001318/2024-16 SIM 1 1 1 0 0 1 1 0 1 213 6 SELO A

2210201 SÃO JOSÉ DO PIAUÍ 00130.001297/2024-21 SIM 0 1 1 1 1 1 0 1 1 172 7 SELO A

2210300 SÃO JULIÃO 00130.001447/2024-04 SIM 0 1 1 1 1 1 0 0 1 150 6 SELO A

2210359 SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2210375 SÃO LUIS DO PIAUÍ 00130.001115/2024-11 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 152 6 SELO A

2210383
SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE

00130.001323/2024-11
SIM 1 1 1 1 0 1 1 1 1 198 8 SELO A

2210391 SÃO MIGUEL DO FIDALGO 00130.001220/2024-51 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 162 7 SELO A

2210409 SÃO MIGUEL DO TAPUIO 00130.001158/2024-05 SIM 0 1 1 1 0 1 1 0 1 234 6 SELO A

2210508 SÃO PEDRO DO PIAUÍ 00130.001451/2024-64 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 217 8 SELO A

2210607 SÃO RAIMUNDO NONATO 00130.001340/2024-58 SIM 1 1 1 1 1 1 1 0 1 246 8 SELO A

2210623 SEBASTIÃO BARROS MUNICÍPIO NÃO REQUEREU POSTULAÇÃO

2210631 SEBASTIÃO LEAL 00130.001235/2024-19 SIM 1 1 1 1 0 1 0 1 1 229 7 SELO A

2210656 SIGEFREDO PACHECO 00130.001444/2024-62 SIM 0 1 0 0 0 1 1 0 1 100 4 SELO B

2210706 SIMÕES 00130.001359/2024-02 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 195 7 SELO A

2210805 SIMPLÍCIO MENDES 00130.001423/2024-47 SIM 0 1 0 1 1 1 1 1 1 174 7 SELO A

2210904 SOCORRO DO PIAUÍ 00130.001268/2024-69 SIM 1 1 1 0 0 1 1 0 1 214 6 SELO A

2210938 SUSSUAPARA 00130.001368/2024-95 SIM 0 1 0 1 1 1 1 0 1 156 6 SELO A

2210953 TAMBORIL DO PIAUÍ 00130.001342/2024-47 SIM 0 0 1 1 1 0 0 0 1 90 4 SELO B

2210979 TANQUE DO PIAUÍ 00130.001285/2024-04 SIM 0 1 0 0 1 0 0 0 1 108 3 SELO C

2211001 TERESINA 00130.001187/2024-69 SIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 295 9 SELO A

2211100 UNIÃO 00130.001282/2024-62 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 175 7 SELO A

2211209 URUÇUÍ 00130.001405/2024-65 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 272 7 SELO A

2211308 VALENÇA DO PIAUÍ 00130.001224/2024-39 SIM 1 1 1 1 0 1 1 0 1 227 7 SELO A

2211357 VÁRZEA BRANCA 00130.001418/2024-34 SIM 0 1 0 0 0 1 1 0 1 118 4 SELO B

2211407 VÁRZEA GRANDE 00130.001026/2024-75 SIM 0 1 1 1 1 1 1 1 1 220 8 SELO A

2211506 VERA MENDES 00130.001435/2024-71 SIM 0 1 1 0 1 1 1 0 1 147 6 SELO A

2211605 VILA NOVA DO PIAUÍ 00130.001352/2024-82 SIM 0 1 1 0 0 1 1 1 1 169 6 SELO A

2211704 WALL FERRAZ 00130.001408/2024-07 SIM 0 1 1 1 1 1 1 0 1 173 7 SELO A

*IMPUGNADO: STATUS DO RESULTADO PARA MUNICÍPIOS QUE DERAM ENTRADA NO SELO AMBIENTAL FORA DO PRAZO ESTABELECIDO OU NÃO
ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS FORMAIS DO EDITAL VIGENTE E DA LEGISLAÇÃO.

 Teresina, PI, 29 de maio de 2024

 DANIEL CARVALHO OLIVEIRA VALENTE

 Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí